yang berkaitan dengan pola pengembangan wakaf, khususnya wakaf produktif di

TWI menemukan titik urgensinya.

Baitul Mal Muamalat

Baitulmaal Muamalat (BMM) adalah lembaga pengelola zakat yang

didirikan oleh Bank Muamalat Indonesia pada 16 Juni 2000. PT Bank Muamalat

Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991,

diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia serta

memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992.

Keberadaan BMI tidak bisa dilepaskan dari peran eksponen Ikatan Cendekiawan

Muslim Indonesia (ICMI) serta beberapa pengusaha Muslim. Pendirian Bank

Muamalat juga banyak mendapatkan dukungan dari masyarakat Islam Indonesia.

Ini terbukti dari komitmen pembelian saham Perseroan senilaiRp 84 miliar pada